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19. april 2006 

Vedlagt fremsender jeg i 80 eksemplarer min besvarelse af spørgsmål S 

3906 stillet af Rune Lund (EL) den 6. april 2006. 
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ERHVERVSMINISTEREN 

 

 

19. april 2006 

Besvarelse af spørgsmål S 3906 stillet af Rune Lund (EL) den 6. april 

2006. 

 

Spørgsmål S 3906: 

”Kan ministeren bekræfte, at detailhandel er omfattet af servicedirektivet, 

og vil ministeren i den forbindelse oplyse, om planloven vil blive berørt af 

direktivet?” 

 

Svar: 

Detailhandelsvirksomhed vil i det tilfælde, hvor der er tale om en tjeneste-

ydelse i EF-traktatens forstand, være omfattet af traktatens regler om etable-

ring og den fri bevægelighed for tjenesteydelser.  

 

Forslaget til servicedirektiv fastsætter de generelle rammer for tjenesteyderes 

etablering og midlertidige levering af tjenesteydelser. Disse regler omfatter 

også detailhandelsvirksomheder, der bl.a. ønsker at etablere sig i en anden 

medlemsstat. Forslaget omfatter imidlertid kun tjenesteydelser og ikke krav 

til varer som sådan. Den del af detailhandelsvirksomheden, der har med varer 

at gøre – dvs. bl.a. forbrugersalg – er således ikke omfattet af forslaget.   

 

Det bør desuden fremhæves, at detailhandelsvirksomhed typisk forudsætter, 

at virksomheden etablerer sig i det pågældende land. Virksomheder skal i 

henhold til direktivforslaget overholde reglerne i det EU-land, hvor de 

etablerer sig. En tysk detailhandelskæde, der ønsker at etablere sig fysisk i 

Danmark, skal således opfylde de danske regler, der relaterer sig til den fy-

siske etablering.  

 

Derudover kan der henvises til, at det fremgår af artikel 14, nr. 5, i Kommis-

sionens reviderede forslag for så vidt angår de krav, som medlemsstaterne ik-

ke må stille i forbindelse med servicevirksomhed, at planlovgivningen ikke 

udgør et forbudt krav, hvis kravene heri er begrundet i tvingende almene hen-

syn.  
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